
OBSAH

6 Ing. Josef Frýdl, CSc, Ing. Petr Novotný, Ing. Karel Vančura, VÚLHM Jíloviště - Strnady
Ing. Bohuslav Vinš, CSc. (1928-2016) - spoluautor monografie o jedli bělokoré

11 prof. Ing. Oldřich Mauer, DrSc, MENDELU Brno
Jedle bělokorá (Abies alba M ill.J jako zpevňující dřevina

25 prof. Ing. Oldřich Mauer, DrSc, MENDELU Brno
Vliv biotechniky sadby na odrůstání kultur jedle bělokoré (Abies alba M illJ

33 Ing. Daniel Černý, OLH
Jedle bělokorá (Abies alba M illJ na horní hranici svého výskytu v PLO 13 -  Šumava 
a záchrana jejího genofondu

38 prof. Ing. Jaroslav Kobliha, CSc., doc. Ing. Vladimír Hynek, CSc.
Genetika a šlechtění jedle (Abies spp.)

41 Ing. Antonín Martiník, Ph.D. MENDELU Brno
Potenciál mladších jedlových porostů (Abies alba M ill.) к přirozené obnově 
pod chřadnoucím smrkem na severní Moravě.

48 Ing. Helena Cvrčkové, Ph.D., VÚLHM Jíloviště - Strnady
Hodnocení genetické variability vybraných populací jedle bělokoré

54 Ing. Jiří Čáp, VÚLHM Jíloviště - Strnady
Vyhodnocení růstu jedle bělokoré (Abies alba M ill.) na výzkumné provenienční ploše 
v PLO 12 - Předhůří Šumavy

64 Ing. Lena Bezděčková, VÚLHM Kunovice
Kvalita semen jedle bělokoré

70 Ing. Zuzana Neznajová, LČR, s.p., Semenářský závod Týniště nad Orlicí
Skladování a předosevní příprava osiva jedle bělokoré 
v Semenářském závodě LČR, s. p.. Týniště nad Orlicí

75 Ing. Tomáš Eybl, ÚHÚL České Budějovice
Struktura uznaných zdrojů reprodukčního materiálu jedle bělokoré v Jihočeském kraji

80 Ing. Radek Novotný, Ph.D, VÚLHM Jíloviště - Strnady
Výživa jedle bělokoré při horní hranici výskytu na území NP a CHKO Šumava

89 doc. Ing. Petr Šrůtka1, CSc, Ing. Jan Liška2, 2VÚLHM Jíloviště - Strnady, 2ČZU FLD Praha
Biotičtí škodliví činitelé jedle bělokoré v podmínkách Česka

3



94 Ing. Miroslav Červený, LČR, s. p., LS Riasy
Zkušenosti s udržením podílu jedle bělokoré při zvyšování druhové pestrosti porostů 
na revíru Špankov

110 prof. Dr. Ing. Petr Horáček, Ph.D., AV ČR Brno
Jedle bělokorá (Abies alba MiLL.j - vlastnosti dřeva a použití v lesnictví a dřevařství

115 Ing. Kateřina Houšová, Ph.D., MENDELU Brno
Vliv krytí na odrůstání jedle bělokoré

121 Ing. Lumír Dobrovolný, Ph.D., ŠLP Krtiny
Ekologie obnovy jedle bělokoré v podmínkách ŠLP Křtiny

128 Ing. Jiří Leugner, Ph.D., RNDr. Jarmila Martincová, VÚLHM Opočno
Ovlivnění sazenic jedle bělokoré vystavením záměrnému vysychání před výsadbou 
a tříletým růstem v různých světelných podmínkách

134 Ing. Balcar Vratislav, CSc., Ing. Dušan Kacálek, Ph.D., VÚLHM Opočno
Prosperita výsadeb jedle bělokoré v podmínkách imisních holin.

4


